VIII. Salomon suscepto regno admodum fuit ado-  
lescens, annos duodecim natus, cujus matrem B2  
Bersaben Adonias sic alloquitur : *Nosti regnum ad  
me pertinere, tum ob ætatis prerogativam, tum ex  
consensu populi. Sed id ad Salomonem fratrem meum  
transiit : quod æquo mihi ferendum est animo, quo-  
niam Deo ita visum est. Unum tamen peto, ut Abisag  
patris mei concubina, quoniam præ senio illam non  
attigit, ac virginem reliquit, in matrimonium mihi  
detur.* Bersabe, illa se relaturam ad filium, et sum-  
mo studio operam daturam pollicetur, ut nuptias  
illi conficiat. Sed re audita, rex iratus, mirari se  
ait, quod ut Adoniam tanquam natu majori regno  
cederet, non postularet. Ac statim per Banam  
satellitum præfectum eum occidi jubet. Abiatha-  
rem quoque in patriam relegat, ut ibi ruri degat :  
nam ei vitam se condonare, ob exantlatos cum pa-  
tre suo labores. Ita sacerdotii honos, quemadmo-  
dum Helio prædixerat Deus, Ithamaræ familiæ  
ereptus, ad Sadocum transiit, e genere Phineis  
oriundum. His cognitis, Joabus imperator perter-  
ritus, ad aram confugit. Unde cum avocaretur, ne-  
gavit se discessurum, sed ibi, et non alibi morite-  
rum. Quo rex nuntiato, ibi eum interfici jubet.  
Tum Banæas totius exercitus imperator designatur,  
et Sadocus pontificatus dignitatem consequitur.  
Semeim vero rex Hierosolymis exire vetuit, mor-  
tem comminatus, si secus fecisset : eumque triennio  
post ad fugitivos servos inquirendos urbem egres-  
sum, interfici jubet. Uxorem duxit Salomon Pha-  
raonis filiam, et mœnia Hierosolymorum altiora et  
munitiora fecit. Acin somnis a Deo jussus optare  
quidquid vellet, intelligentiam et sapientiam petit:  
qua petitione Deus comprobata, ei se et sapientiam  
et mentem præstantem daturum pollicetur, qua-  
lem nec ante eum habuisset quisquam nec post ha-  
biturus esset : adjecturum porro ea etiam quæ non  
petiisset, opes, victoriam, gloriam, si mandata sua  
et jura conservaret. Post hæc, duæ mulieres eum  
convenere, quarum una : *Rex, inquit, nos in hisdem  
adibus habuimus, neque quisquam præterea nobis-  
cum. Accidit autem, ut utraque masculum eodem  
tempore pareret. Paulo post, ista filium suum dor-  
miens oppressit : et experrecta, infantem mortuum  
D  
ulnis meis dormientis supponit, viventem ablatum sibi  
vindicat. Quo commento animadverso, B3  
puerum repeto : illa negat. Altera, suum esse viventem pue-  
rum affirmat, adversariæ mortuum, neque eo se im-  
probitatis progressam esse jurat.* Corona circum-  
stantium dubitans, quo pacto verum diducari  
posset, rex puerum gladio in duas secari partes ju-  
bet, et utrique mulieri semissem dari. Eam sen-  
tentiam vera infantis mater graviter ferens atque  
repudians, adversariæ puerum viventem tra-

Variæ lectiones et notæ.

(54) Σπουδαίότατα. Alii codd. σπουδαίότατον.

(55) Θαυμάζειν εἶπεν. Versionem hic immutavimus juxta verborum sensum, et Josephum.

orat. Quæ vero se matrem ejus falso profitebatur, collaudato judicio, dissectionem maturari flagitat. Ibi rex puerum viventem ei tradi jubet, quæ dissectionem deprecabatur: eam enim esse matrem, quæ pueri cædem tantopere reformidaret. Id populo evidens argumentum fuit sapientiæ regis, qui quidem omnes veteres ingenio prudentiaque superabat. Similitudines ter mille composuit, cantilenas quinquies mille: et a cedro auspicatus usque ad byssopum, describendis stirpibus progressus est, naturasque animalium terrestrium, aëriorum, aquatiliū, ac proprietates perquisivit et indagavit. Invenit etiam ad utilitatem hominum, ex-cantationes dæmonum, et adjurationum rationes reliquit, quibus dæmonia fugentur. Quam curationem ad suam usque ætatem durasse Josephus asserit, et in ejus rei fidem hujusmodi experimentum narrat: Eleazarum quemdam popularem suum habuisse annulum, sub cujus pala radix esset, ex iis quas indicaverat Salomon, qui si naso dæmoniaci admoveretur, solo olfactu per nares extraheret dæmonium. Deinde Salomonis facta mentione, recitasse illius ex-cantationes, et adjurasse dæmonium, ne in hominem reverteretur. Hoc in Vespasiani et filiorum ejus conspectu fecisse Eleazarum: et ut vim contra dæmones insitam probaret, posuisse poculum aqua plenum, et jus-sisse dæmonio, ut egressum ex homine id everteret: itaque factum esse, nemine cernente a quo everteretur.

λέγει κεκτῆσθαι τινα δακτύλιον, ἔχοντα ὑπὸ τὴν σφραγίδα ρίζαν, ἐξ ἧν ὑπέδειξε Σολομῶν καὶ τοῦτον ταῖς ρίζαι τοῦ δαιμονῶντος προσφέρειν, καὶ τῇ ἀσφρήσει διὰ τῶν μυκτῆρων τοῦ πάσχοντος ἐξέλκεσθαι τὸ δαιμόνιον. Ἐἶτα τοῦ Σολομῶντος μνηνημένον, ἐπιφθὰς τε λέγειν ἐξ ἧν ἐκεῖνος συνέθετο, καὶ ἐξορχοῦν τὸ δαιμόνιον μηκέτι ἐπανελθεῖν εἰς τὸν ἀνθρώπον. Τοῦτο καὶ Οἰεσπασιανοῦ καὶ τῶν υἱῶν ἐκεῖνου ἐνώπιον ποιῆσαι τὸν Ἐλεάζαρ· καὶ διδόντα τῆς κατὰ τῶν δαιμονῶν ἰσχύος ἀπέδειξιν, τιθέναι ποτήριον πληρὸς ὕδατος, καὶ ἐπιτάσσειν τῷ δαίμονι ἀνατρέψασθαι τὸ ποτήριον, μηδενὸς ὀρώωντος τὸν ἀνατρέποντα.

IX. Ædificationem templi auspicatus est quarto anno regni sui, anno post exitum populi ex Ægypto quadringentesimo quadragesimo. Verum de spatio, altitudine et longitudine, formaque ejus, non consentiunt Regum liber tertius, et Josephus libro *Antiquitatum* octavo, ubi de templo scribit; sed in **84** plerisque discrepant. Quam eorum dissensionem, et alia, ut de duobus Cherubis aureis circa adyta collocatis, de arca, de mari æneo, de pelvis, de magnitudine altaris ænei, de forma aureæ mensæ, et quæ vasa aurea et argentea templo Salomon dedicavit, qui curiosius cognoscere voluerit, is ea in tertio libro Regum, et in Josephi *Antiquitatibus* accurate descripta inveniet. Templo cum omni ornatu annis septem perfecto, populoque a rege Hierosolyma convocato, sacerdotes arcam et tabernaculum a Mose facta, et sacra vasa in templum transtulerunt, rege et omni populo præcedente, levitis libantibus et sufficientibus. Arca, in qua duæ lapideæ tabulæ incantæ, in adytum reposita est inter duos Cherubos. Sacerdotibus adytum egressis, domus gloria Domini repleta est, et nubes toti